

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111
Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020
Tel: 11 2303-5122

0313

PROPOSTA COMERCIAL

Abertura: 17/11/2021 às 09:00 horas.

Câmara Municipal de Sorocaba
Pregão Presencial nº 16/2021

TOTAL DESTA PROPOSTA - R\$						
Quarenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Noventa Centavos.						R\$ 41.493,90
Segue abaixo nossa proposta de preços conforme negociação do referido Pregão.						
Lote 01						
ITEM	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIPTIVO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	Unidades	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente hexagonal, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio com esfera de latão de 1 mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança.	Compactor Economic	R\$ 0,58	R\$ 580,00
2	200	Unidades	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente hexagonal, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio com esfera de latão de 1 mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança.	Compactor Economic	R\$ 0,58	R\$ 116,00
3	100	Unidades	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente hexagonal, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio com esfera de latão de 1 mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança.	Compactor Economic	R\$ 0,58	R\$ 58,00
4	192	Unidades	Caneta para marcar textos, na cor fluorecente amarela, ponta de poliéster chanfrada, com marca inscrita no produto.	Newpen	R\$ 1,08	R\$ 207,36
5	72	Unidades	Caneta para marcar textos, na cor fluorecente verde, ponta de poliéster chanfrada, com marca inscrita no produto.	Newpen	R\$ 1,08	R\$ 77,76
6	36	Unidades	Caneta para marcar textos, na cor fluorecente rosa, ponta de poliéster chanfrada, com marca inscrita no produto.	Gatte	R\$ 1,22	R\$ 43,92
7	36	Unidades	Caneta para marcar CD, na cor preta, com marcação permanente, com ponta de 2 mm.	Newpen	R\$ 1,53	R\$ 55,08
8	12	Unidades	Caneta para marcar quadro branco, na cor azul, ponta macia, facilmente apagável.	Japan Stamp	R\$ 1,65	R\$ 19,80
9	24	Unidades	Caneta para marcar quadro branco, na cor preta, ponta macia, facilmente apagável.	Japan Stamp	R\$ 1,65	R\$ 39,60
10	24	Unidades	Caneta para marcar quadro branco, na cor vermelha, ponta macia, facilmente apagável.	Japan Stamp	R\$ 1,65	R\$ 39,60

[Handwritten signatures and marks]

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111

Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020

Tel: 11 2303-5122

0314

11	175 /	Caixas	Clips para papel, em aço niquelado, no 2/0, antiferrugem, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 100 unidades.	Fix Paper	R\$ 2,66	R\$ 465,50
12	20 /	Caixas	Clips para papel, em aço niquelado, nº 8/0, antiferrugem, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 25 unidades.	Fix Paper	R\$ 2,66	R\$ 53,20
13	70 /	Unidades	Cola branca em bastão, embalagem de plástico rígido com mecanismo deslizante e tampa de pressão, com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Composição à base de éter de poliglucosídeo. Embalagem com 10 gramas.	Radex	R\$ 1,63	R\$ 114,10
14	24 /	Unidades	Cola branca líquida, embalagem de plástico com bico regulador e identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Composta por acetato de polivinila não tóxico. Embalagem com no mínimo 90 gramas.	Zastrás	R\$ 0,95	R\$ 22,80
15	70 /	Pacotes	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100 folhas, tamanho mínimo 38 x 50 mm, pacote com 04 unidades. Com adesivo reposicionável para não danificar a superfície onde é colado.	BRW	R\$ 4,31	R\$ 301,70
16	100 /	Pacotes	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100 folhas, tamanho mínimo 76 x 102 mm. Com adesivo reposicionável para não danificar a superfície onde é colado.	Jocar	R\$ 2,85	R\$ 285,00
17	48 /	Unidades	Fita adesiva larga, transparente, medindo no mínimo 45 mm x 45 m, em filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico.	Super Fitas	R\$ 4,71	R\$ 226,08
18	40 /	Unidades	Grampeador tipo alicate, metálico, médio, com capacidade grampos 26/6, revestido por plástico ou borracha na parte de manuseio superior e inferior, fácil inserção de grampos, capacidade mínima para 20 folhas de papel sulfite 75g/m2 de uma única vez.	BRW	R\$ 29,86	R\$ 1.194,40
19	40 /	Caixas	Grampo galvanizado extra para grampeadores de mesa referência 26/6. Caixa com 5000 unidades.	Dublin	R\$ 4,46	R\$ 178,40
20	200 /	Pacotes	Grampo trilho plástico branco flexível em polipropileno injetado, nas dimensões 195 x 7 x 58 mm. Embalagem original do fabricante com boa visibilidade do produto, contendo identificação, marca, medidas e composição do material, contendo 50 unidades.	Fix Paper	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00
21	20 /	Pacotes	Etiquetas autoadesivas 106,36 x 138,11 mm (4 etiquetas por folha formato A4) para impressoras laser e jato de tinta, pacote contendo 25 folhas.	Clamar	R\$ 10,73	R\$ 214,60
22	25 /	Unidades	Caderno de brochura capa dura 1/4, com 96 folhas pautadas.	Brimpress	R\$ 2,93	R\$ 73,25
23	40 /	Unidades	Caderno universitário espiralado 96 folhas com capa dura, medidas mínimas 200 x 275 mm.	Kajoma	R\$ 6,89	R\$ 275,60

(Handwritten signatures and marks)

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111

Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020

Tel: 11 2303-5122

0915



24	20 ✓	Unidades	Livro Protocolo de Correspondência Capa Dura 104 folhas capa dura.	Tamoio	R\$ 9,23	R\$ 184,60 ✓
25	30 ✓	Unidades	Livro de registro de ponto 4 assinaturas com 100 folhas e capa dura, medindo 215 x 315 mm.	São Domingos	R\$ 18,58	R\$ 557,40 ✓
26	100 ✓	Pacotes	Com 4 furos, para papel A4, formato 225 x 300 mm, grosso, pacotes com 50 folhas.	Dac	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00 ✓
27	60 ✓	Unidades	Corretivo líquido, a base d'água, inodoro, atóxico, em frasco de 18 ml, data de validade impressa no produto. Composição a base de resinas, água, plastificantes e pigmentos.	Zastrás	R\$ 1,22	R\$ 73,20 ✓
28	120 ✓	Pacotes	Elástico látex nº 18, pacote com 100 g.	Premier	R\$ 1,96	R\$ 235,20 ✓
29	35 ✓	Unidades	Prancheta plástica, transparente, medidas aproximadas 330 X 230 X 3,2 mm, com prendedor.	Novacril	R\$ 10,72	R\$ 375,20 ✓
	40 ✓	Unidades	Tesoura em aço niquelado com lâmina polida, cabo plástico c/ 2 furos, um arredondado e outro ovalado, tamanho total entre 19 e 21 cm	BRW	R\$ 6,62	R\$ 264,80 ✓
31	60 ✓	Unidades	Régua em poliestireno cristal, medindo 30 cm, rígida, transparente, espessura mínima de 03 mm.	Waleu	R\$ 1,61	R\$ 96,60 ✓
32	200 ✓	Unidades	Pilha alcalina AA de 1,5V, composta de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. 0% de mercúrio e cádmio. Em blisters de 2 ou 4 unidades.	Elgin	R\$ 2,43	R\$ 486,00 ✓
33	340 ✓	Unidades	Pilha alcalina AAA de 1,5V, composta de dióxido de manganês, zinco, hi dróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. 0% de mercúrio e cádmio. Em blisters de 2 ou 4 unidades.	Elgin	R\$ 2,52	R\$ 856,80 ✓

Lote 01 R\$ 10.923,55 ✓

Dez Mil, Novecentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos.

Lote 02						
ITEM	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIPTIVO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	25 ✓	Unidades	Pasta arquivo registrador de A a Z com dorso de 5 cm confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada na cor preta (não zebreada) nas medidas aproximadas 345 x 280 mm (tolerância 5 mm).	Frama	R\$ 14,13	R\$ 353,25 ✓
2	40 ✓	Unidades	Pasta arquivo registrador de A a Z com dorso de 8 cm confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada na cor preta (não zebreada) nas medidas aproximadas 345 x 280 mm (tolerância 5 mm).	Frama	R\$ 14,13	R\$ 565,20 ✓
3	150 ✓	Unidades	Pasta classificadora cartão duplo 480 g/m2 cinza claro tamanho 345 x 235 mm, sem pauta, com grampo trilho plástico estendido, lombo regulável e capacidade para 500 folhas 75 g/m2.	Jussara	R\$ 6,48	R\$ 972,00 ✓
4	50 ✓	Unidades	Pasta catálogo, capa de papelão revestido em plástico na cor preta, com 50 plásticos, com identificador em plástico transparente.	Dac	R\$ 17,82	R\$ 891,00 ✓

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111

Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020

Tel: 11 2303-5122

0316

5	1.200	Unidades	Pasta plástica tipo "L" tamanho A4 transparente, em polipropileno, na cor cristal.	ACP	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
6	30	Unidades	Pasta transparente de polipropileno com aba e elástico, nas medidas mínimas (pasta montada): 220 x 330 x 40 mm.	Polibrás	R\$ 4,19	R\$ 125,70
7	50	Unidades	Pasta com canaleta, tamanho A4 transparente em polipropileno, na cor cristal e canaleta na cor branca.	Polibrás	R\$ 2,52	R\$ 126,00
8	80	Unidades	Pasta de polipropileno atóxico, transparente e incolor, tipo ofício tamanho 24,5 x 34 cm, com grampo trilho plástico	Polibrás	R\$ 2,84	R\$ 227,20
9	50	Unidades	Pasta de polipropileno atóxico, transparente e incolor, com aba e elástico, fina, nas medidas mínimas (pasta montada): 330 X 220 X 15 mm.	Polibrás	R\$ 2,84	R\$ 142,00
Lote 02					R\$	4.482,35

Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos.

Lote 03						
ITEM	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIPTIVO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.200	Pacotes	Papel sulfite Tamanho A4, (210 x 297 mm), branco alcalino, densidade 75 g/m2, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou proteção equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas, fabricação Nacional.	Report	R\$ 21,74	R\$ 26.088,00
Lote 03					R\$	26.088,00

Vinte e Seis Mil e Oitenta e Oito Reais.

Condições conforme edital

A simples participação neste certame indica:

- aceitação de todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos;
- que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação da proposta, incluindo tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro, bem como todos que se fizerem necessários para o cumprimento do objeto ora licitado;
- que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital;
- que a licitante vencedora se compromete a efetuar a entrega do objeto desta licitação nas condições constantes de sua proposta;
- que o prazo de validade da proposta, caso não seja apresentada validade superior, será de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para sua entrega.

Conhecemos as condições do Edital e seus Anexos, sujeitando-nos ao seu fiel cumprimento.

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111
Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020
Tel: 11 2303-5122

0317

São Paulo, 17 de Novembro de 2021.

Sabrina Barbosa Cerqueira
Sabrina Barbosa Cerqueira
Representante Comercial
RG nº 20.765.393-8
CPF nº 213.588.148-13

27.106.398/0001-00

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

Rua Iapucanin, 107

Vila Paiva - CEP 02073-020

SÃO PAULO - SP

0319

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
LOTE 01						
1	Caneta esferografica cor azul, corpo transparente hexagonal, carga removivel não rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latão de 1mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança	UND	1.000	COMPACTOR	R\$ 0,83	R\$ 830,00
2	Caneta esferografica cor preta, corpo transparente hexagonal, carga removivel não rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latão de 1mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança	UND	200	COMPACTOR	R\$ 0,83	R\$ 166,00
3	Caneta esferografica cor vermelha, corpo transparente hexagonal, carga removivel não rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latão de 1mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança	UND	100	COMPACTOR	R\$ 0,83	R\$ 83,00
4	Caneta para marcar textos, na cor fluorescente amarela, ponta de polieste chanfrada, com marca inscrita no produto	UND	192	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 326,40
5	Caneta para marcar textos, na cor fluorescente verde, ponta de polieste chanfrada, com marca inscrita no produto	UND	72	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 122,40
6	Caneta para marcar textos, na cor fluorescente rosa, ponta de polieste chanfrada, com marca inscrita no produto	UND	36	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 61,20
7	Caneta para marcar CD, na cor preta, com marcação permanente, com ponta de 2mm.	UND	36	BRW	R\$ 3,30	R\$ 118,80
8	Caneta para marcar quadro branco, na cor azul, ponta macia, facilmente apagavel.	UND	12	BRW	R\$ 3,45	R\$ 41,40
9	Caneta para marcar quadro branco, na cor preta, ponta macia, facilmente apagavel.	UND	24	BRW	R\$ 3,45	R\$ 82,80
	Caneta para marcar quadro branco, na cor vermelha, ponta macia, facilmente apagavel.	UND	24	BRW	R\$ 3,45	R\$ 82,80
11	Clips para papel, em aço niquelado, nº 2/0, antiferrugem, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 100 unidades.	CX	175	GK	R\$ 3,90	R\$ 682,50
12	Clips para papel, em aço niquelado, nº 8/0, antiferrugem, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 25 unidades.	CX	20	GK	R\$ 3,90	R\$ 78,00
13	Cola branca em bastão, embalagem de plastico rígido com mecanismo deslizante e tampa de pressão, com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Composição a base de éter de poliglucosideo. Embalagem com 10 gramas	UND	70	RADEX	R\$ 1,97	R\$ 137,90
14	Cola branca liquida, embalagem de plastico com bico regulador e identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Composta por acetado de polivinila não toxica. Embalagem com no minimo 90 gramas	UND	24	FRAMA	R\$ 2,75	R\$ 66,00
15	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 38x50mm, pacote com 04 unidades. Com adesivo reposicionavel para não danificar a superficie onde é colado	PCT	70	BRW	R\$ 5,00	R\$ 350,00
16	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 76x102mm. Com adesivo reposicionavel para não danificar a superficie onde é colado	PCT	100	BRW	R\$ 5,15	R\$ 515,00

17	Fita Adesiva larga, transparente, medindo no mínimo 45mmx35m, em filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico.	UND	48	ALLTAPE	R\$ 5,45	R\$ 261,60
18	Grampeador tipo alicate, metálico, médio, com capacidade grampos 26/6, revestido por plástico ou borracha na parte de manuseio superior e inferior, fácil inserção de grampos, capacidade mínima para 20 folhas de papel sulfite 75g/m2 de uma única vez	UND	40	KAZ	R\$ 41,40	R\$ 1.656,00
19	Grampo galvanizado extra para grampeadores de mesa referência 26/6. Caixa com 5000 unidades	CX	40	BRW	R\$ 5,65	R\$ 226,00
20	Grampo trilho plástico branco flexível em polipropileno injetado, nas dimensões 195x7x58mm. Embalagem original do fabricante com boa visibilidade do produto, contendo identificação, marca, medidas e composição do material, contendo 50 unidades.	PCT	200	CARBRINK	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
21	Etiqueta autoadesivas 106,36x138,11mm (4 etiquetas por folha formato A4) para impressoras laser e jato de tinta, pacote contendo 25 folhas	PCT	20	CLAMAR	R\$ 24,50	R\$ 490,00
22	Caderno de brochura capa dura 1/4, com 96 folhas pautadas.	UND	25	JANDAIA	R\$ 4,98	R\$ 124,50
23	Caderno universitário espiralado 96 folhas, com capa dura, medidas mínimas 200x275mm	UND	40	CREDEAL	R\$ 9,70	R\$ 388,00
24	Livro Protocolo de Correspondência. Capa Dura 104 folhas capa dura	UND	20	TAMOIO	R\$ 17,50	R\$ 350,00
25	Livro de registro de ponto 4 assinaturas com 100 folhas e capa dura, medindo 215x315mm	UND	30	SD	R\$ 31,50	R\$ 945,00
26	Saco plástico Com 4 furos, para papel A4, formato 225x300mm, grosso, pacotes com 50 folhas	PCT	100	ACP	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
27	Corretivo Líquido, a base d'água, inodoro, atóxico, em frasco de 18ml, data de validade impressa no produto. Composição a base de resinas, água, plastificantes e pigmentos.	UND	60	FRAMA	R\$ 1,78	R\$ 106,80
28	Elastico latex nº 18 pacote com 100g	PCT	120	PREMIER	R\$ 3,20	R\$ 384,00
29	Prancheta plástica, transparente, medidas aproximadas 330x230x3,2mm com prendedor de pressão plástico	UND	35	CARBRINK	R\$ 19,80	R\$ 693,00
30	Tesoura em aço niquelado com lâmina polida, cabo plástico c/ 2 furos, um arredondado e outro ovalado, tamanho total entre 19 e 21 cm	UND	40	BRW	R\$ 9,40	R\$ 376,00
31	Regua em poliestireno cristal, medindo 30cm, rígida, transparente, espessura mínima de 03mm	UND	60	ACRINIL	R\$ 2,85	R\$ 171,00
32	Pilha alcalina AA de 1,5V, composta de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. 0% de mercúrio e cádmio. Em blisters de 2 ou 4 unidades	UND	200	ELGIN	R\$ 2,60	R\$ 520,00
33	Pilha alcalina AA de 1,5V, composta de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. 0% de mercúrio e cádmio. Em blisters de 2 ou 4 unidades	UND	340	ELGIN	R\$ 2,60	R\$ 884,00
						R\$ 16.710,10
LOTE 02						
1	Pasta arquivo registrador de A a Z com dorso de 5cm confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada na cor preta (não zebreada) nas medidas aproximadas 345x280mm (tolerância 5 mm)	UND	25	FRAMA	R\$ 14,80	R\$ 370,00
2	Pasta arquivo registrador de A a Z com dorso de 8cm confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada na cor preta (não zebreada) nas medidas aproximadas 345x280mm (tolerância 5 mm)	UND	40	FRAMA	R\$ 14,80	R\$ 592,00
3	Pasta classificadora cartão duplo 480g/m2 cinza claro tamanho 345x235mm, sem pauta, com grampo trilho plástico estendido, lombo regulável e capacidade para 500 folhas 75g/m2	UND	150	DELLO	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
4	Pasta catálogo, capa de papelão revestido em plástico na cor preta, com 50 plásticos, com identificador em plástico transparente	UND	50	ACP	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00

5	Pasta plastica tipo "L" tamanho A4 transparente, em polipropileno, na cor cristal	UND	1200	ACP	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
6	Pasta transparente de polipropileno com aba e elastico, nas medidas minimas (pasta montada) 220x330x40mm	UND	30	ACP	R\$ 6,80	R\$ 204,00
7	Pasta com canaleta, tamanho A4 transparente em polipropileno, na cor cristal e canaleta na cor branca	UND	50	POLIBRAS	R\$ 3,42	R\$ 171,00
8	Pasta de polipropileno atoxico, transparente e incolor, tipo officio tamanho 24,5x34 cm, com grampo trilho plastico	UND	80	ACP	R\$ 4,20	R\$ 336,00
9	Pasta de polipropileno atoxico, transparente e incolor, com aba e elastico, fina, nas medidas minimas (pasta montada): 330x220x15mm	UND	50	ACP	R\$ 3,90	R\$ 195,00
						R\$ 6.050,50

LOTE 03

1	Papel sulfite tamanho A4 (210X297 mm), branco alcalino, densidade 75g/m2, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou proteçao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas, fabricaçao nacional	PCT	1200	EXECUTIVE	R\$ 20,90	R\$ 25.080,00
						R\$ 25.080,00
						R\$ 47.840,60

PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL

GARANTIA: 12(DOZE)MESES

DESPESAS: JÁ INCLUÍDO NOS PREÇOS ACIMA

IMPOSTOS: JÁ INCLUÍDO NOS PREÇOS ACIMA

PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O EDITAL

Dados do representante que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social ou procuração:

Nome: **ALEXANDRE APARECIDO COTA**

R.G nº. **32.785.991-X**

CPF nº. **280.201.008-57**

CARGO: **REPRESENTANTE**

NACIONALIDADE: **BRASILEIRO**

ESTADO CIVIL: **CASADO**

DATA DE NASCIMENTO: **10/05/1980**

PROFISSÃO: **ADMINISTRADOR**

EMAIL: **alexandrecotacomercio@hotmail.com**

ENDEREÇO: **RUA HUMBERTO DEL CISTIA, 569 - VILA MINEIRÃO - SOROCABA/SP**

DADOS BANCARIOS

BANCO: **BANCO DO BRASIL**

AG: **0191-0**

C: **18539-X**

CORRENTISTA: **COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP**

DECLARAÇÃO

- 1 - O prazo de eficácia desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº8.666/93)
- 2 - A eficácia suspensiva dos recursos hierárquicos que forem interpostos no curso da licitação estender-se-á ao prazo de convocação previsto no art 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93.
- 3- Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 4- Declaro sobre as penas das Leis Federais 10.520/2002 e 8666/93 e alterações posteriores, que a empresa acima mencionada cumpre e aceita todas as condições do Edital e seus Anexos.
- 5- Declaro que a empresa sendo vencedora, se compromete a efetuar a entrega do objeto desta licitação no preço e no prazo constantes de sua proposta.
- 6- Declaro que os nossos produtos são de 1º qualidade
- 7- Declaro que estamos cientes, aceitamos e submetemos a todas as regras do presente edital.

SOROCABA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021


ALEXANDRE APARECIDO COTA





Canaã Distri. E Comércio de Produtos Alim. Perfumaria, Máquinas, Peças e Acessórios Eireli E-PP

Telefone: (11) 3681-3370

CNPJ: 21.278.096/0001-24 I.E 120.045.818.110

Avenida Aluisio de Azevedo nº 294 – Vila Osasco – CEP: 06075-240 – Osasco – SP

E-mail: diretoria@canaacomercio.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Sorocaba

Pregão Presencial nº 16/2021

Tipo: menor preço por lote

Objeto: aquisição de materiais de escritório

Encerramento: 17/11/2021 às 09h00min

Segue proposta abaixo:

Item	Unid	Qtde	Descrição dos produtos - LOTE 01	Marca e fabricante	Valor Unit	Valor Total
01	UNID	1000	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente hexagonal, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio com esfera de latão de 1mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança	Compactor	R\$ 0,49	R\$ 486,00
02	UNID	200	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente hexagonal, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio com esfera de latão de 1mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança	Compactor	R\$ 0,49	R\$ 97,20
03	UNID	100	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente hexagonal, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio com esfera de latão de 1mm, escrita macia e sem falhas, garantia do produto indeterminada, boa fixação entre as partes e tampa ventilada de segurança	Compactor	R\$ 0,49	R\$ 48,60
04	UNID	192	Caneta para marcar textos, na cor fluorescente amarela, ponta de poliéster chanfrada, com marca inscrita no produto	Gatte	R\$ 1,59	R\$ 305,86
05	UNID	72	Caneta para marcar textos, na cor fluorescente verde, ponta de poliéster chanfrada, com marca inscrita no produto	Gatte	R\$ 1,59	R\$ 114,70
06	UNID	36	Caneta para marcar textos, na cor fluorescente rosa, ponta de poliéster chanfrada, com marca inscrita no produto	Gatte	R\$ 1,59	R\$ 57,35
07	UNID	36	Caneta para marcar CD, na cor preta, com marcação permanente, com ponta de 2 mm	brw	R\$ 2,32	R\$ 83,52
08	UNID	12	Caneta para marcar quadro branco, na cor azul, ponta macia, facilmente apagável.	Gatte	R\$ 2,30	R\$ 27,60
09	UNID	24	Caneta para marcar quadro branco, na cor preta, ponta macia, facilmente apagável.	Gatte	R\$ 2,30	R\$ 55,08
10	UNID	24	Caneta para marcar quadro branco, na cor vermelha, ponta macia, facilmente apagável.	Gatte	R\$ 2,30	R\$ 55,08

11	cx	175	Clips para papel, em aço níquelado, no 2/0, antiferrugem, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 100 unidades	Clips top	R\$ 2,08	R\$	363,83
12	cx	20	Clips para papel, em aço níquelado, n° 8/0, antiferrugem, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 25 unidades.	Clips top	R\$ 2,08	R\$	41,58
13	UNID	70	Cola branca em bastão, embalagem de plástico rígido com mecanismo deslizante e tampa de pressão, com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Composição à base de éter de poliglucosídeo. Embalagem com 10 gramas	Radex	R\$ 1,65	R\$	115,29
14	UNID	24	Cola branca líquida, embalagem de plástico com bico regulador e identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Composta por acetato de polivinila não tóxico. Embalagem com no mínimo 90 gramas.	brw	R\$ 2,51	R\$	60,26
15	pct	70	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100 folhas, tamanho mínimo 38x50mm, pacote com 04 unidades. Com adesivo reposicionável para não danificar a superfície onde é colado.	brw	R\$ 5,29	R\$	370,30
16	pct	100	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100 folhas, tamanho mínimo 76x102mm. Com adesivo reposicionável para não danificar a superfície onde é colado.	brw	R\$ 4,32	R\$	432,00
17	UNID	48	Fita adesiva larga, transparente, medindo no mínimo 45mm x 45m, em filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico.	Koretech	R\$ 4,35	R\$	208,66
18	UNID	40	Grampeador tipo alicate, metálico, médio, com capacidade grampos 26/6, revestido por plástico ou borracha na parte de manuseio superior e inferior, fácil inserção de grampos, capacidade mínima para 20 folhas de papel sulfite 75g/m2 de uma única vez	brw	R\$ 30,85	R\$	1.233,90
19	cx	40	Grampo galvanizado extra para grampeadores de mesa referência 26/6. Caixa com 5000 unidades	Clips top	R\$ 5,20	R\$	207,90
20	pct	200	Grampo trilho plástico branco flexível em polipropileno injetado, nas dimensões 195 x 7 x 58 mm. Embalagem original do fabricante com boa visibilidade do produto, contendo identificação, marca, medidas e composição do material, contendo 50 unidades	brw	R\$ 25,21	R\$	5.042,00
21	pct	20	Etiquetas autoadesivas 106,36 x 138,11 mm (4 etiquetas por folha formato A4) para impressoras laser e jato de tinta, pacote contendo 25 folhas	Pimaco	R\$ 30,80	R\$	616,00
22	UNID	25	Caderno de brochura capa dura 1/4, com 96 folhas pautadas	Credeal	R\$ 3,05	R\$	76,28
23	UNID	40	Caderno universitário espiralado 96 folhas com capa dura, medidas mínimas 200x275mm	Credeal	R\$ 6,22	R\$	248,94
24	UNID	20	Livro Protocolo de Correspondência Capa Dura 104 folhas capa dura	São Domingos	R\$ 22,75	R\$	455,00
25	UNID	30	Livro de registro de ponto 4 assinaturas com 100 folhas e capa dura, medindo 215 x 315 mm	Tilibra	R\$ 39,44	R\$	1.183,20
26	PCT	100	Saco plástico Com 4 furos, para papel A4, formato 225x300mm, grosso, pacotes com 50 folhas	ACP	R\$ 38,95	R\$	3.895,00
27	UNID	60	Corretivo líquido, a base d'água, inodoro, atóxico, em frasco de 18 ml, data de validade impressa no produto. Composição a base de resinas, água, plastificantes e pigmentos	Radex	R\$ 1,39	R\$	83,43
28	pct	120	Elastico látex n° 18, pacote com 100g	Mamuth	R\$ 2,90	R\$	348,30
29	UNID	35	Prancheta plástica, transparente, medidas aproximadas 330x230x3,2 mm, com prendedor de pressão plástico	Acrinil	R\$ 11,62	R\$	406,82

364,00
41,60
~~70,30~~
115,50
60,24
370,30
432,00
208,80
1234,00
208,00
76,28
248,80
83,40
348,00
406,70

30	UNID	40	Tesoura para cortar papel Tesoura em aço niquelado com lâmina polida, cabo plástico c/ 2 furos, um arredondado e outro ovalado, tamanho total entre 19 e 21 cm	Gatte	R\$ 7,41	R\$ 296,46
31	UNID	60	Régua em poliestireno cristal, medindo 30cm, rígida, transparente, espessura mínima de 03 mm	Acrinil	R\$ 2,05	R\$ 123,12
32	UNID	200	Pilha alcalina AA de 1,5V, composta de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. 0% de mercúrio e cádmio. Em blisters de 2 ou 4 unidades	Elgin	R\$ 1,70	R\$ 340,20
33	UNID	340	Pilha alcalina AAA de 1,5V, composta de dióxido de manganês, zinco, hi dróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. 0% de mercúrio e cádmio. Em blisters de 2 ou 4 unidades.	Elgin	R\$ 1,63	R\$ 554,20

Valor total do lote: R\$ 18.034,84 (Dezoito mil e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) Total R\$ 18.034,84

Item	Unid	Qtde	Descrição dos produtos - LOTE 02	Marca e fabricante	Valor Unit	Valor Total
01	UNID	25	Pasta AZ offico fina Pasta arquivo registrador de A a Z com dorso de 5 cm confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada na cor preta (não zebra) nas medidas aproximadas 345x280mm (tolerância 5 mm)	Polycart	R\$ 23,57	R\$ 589,25
02	UNID	40	Pasta AZ offico larga Pasta arquivo registrador de A a Z com dorso de 8 cm confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada na cor preta (não zebra) nas medidas aproximadas 345x280mm (tolerância 5 mm)	Polycart	R\$ 16,51	R\$ 660,40
03	UNID	150	Pasta classificadora cartão duplo 480 g/m2 cinza claro tamanho 345x235mm, sem pauta, com grampo trilho plástico estendido, lombo regulável e capacidade para 500 folhas 75g/m2	Polycart	R\$ 7,00	R\$ 1.049,76
04	UNID	50	Pasta catálogo 50 plásticos Pasta catálogo, capa de papelão revestido em plástico na cor preta, com 50 plásticos, com identificador em plástico transparente	dac	R\$ 28,84	R\$ 1.441,92
05	UNID	1200	Pasta plástica tipo "L" tamanho A4 transparente, em polipropileno, na cor cristal.	dac	R\$ 1,30	R\$ 1.555,20
06	UNID	30	Pasta plástica 4 cm Pasta transparente de polipropileno com aba e elástico, nas medidas mínimas (pasta montada): 220x330x40 mm	Alaplast	R\$ 6,57	R\$ 196,99
07	UNID	50	Pasta com canaleta, tamanho A4 transparente em polipropileno, na cor cristal e canaleta na cor branca	Alaplast	R\$ 3,28	R\$ 164,16
08	UNID	80	Pasta Plástica com grampo Pasta de polipropileno atóxico, transparente e incolor, tipo offico tamanho 24,5 x 34 cm, com grampo trilho plástico	Alaplast	R\$ 4,03	R\$ 322,56
09	UNID	50	Pasta plástica com elástico fina Pasta de polipropileno atóxico, transparente e incolor, com aba e elástico, fina, nas medidas mínimas (pasta montada): 330X220X15 mm	Alaplast	R\$ 3,74	R\$ 187,20

Valor total do lote: R\$ 6.167,39 (Seis mil cento e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos) Total R\$ 6.167,39

Item	Unid	Qtde	Descrição dos produtos - LOTE 03	Marca e fabricante	Valor Unit	Valor Total
------	------	------	----------------------------------	--------------------	------------	-------------

01	pct	1200	Papel sulfite branco Tamanho A4, (210x297 mm), branco alcalino, densidade 75g/m2, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou proteção equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas, fabricação Nacional	Report	R\$ 22,23	
					R\$	26.676,00
Valor total do lote: R\$ 26.676,00 (Vinte e seis mil seiscentos e setenta e seis reais)					Total	R\$ 26.676,00

Valor total da proposta: R\$ 50.878,23 (Cinquenta mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos)

DECLARAÇÃO

Validade da proposta: Cf edital.

1.2 Declaro, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.

1.3 Declaro que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, frete e lucro.

Condições de pagamento: Conforme edital

NOME DO BANCO BRADESCO Nº 237

NOME DA AGÊNCIA FREGUESIA DO Ó Nº 117

NÚMERO DA CONTA 3457-6

Prazo de entrega: Conforme edital

DE ACORDO

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome e qualificação do representante legal que Assinará o contrato ou a ata

Júlio César Ribeiro - RG 20.581.269-7 CPF 144.768.168-19 - Casado - Brasileiro - Diretor Comercial

Empresa: Canaã Distri. E Comércio de Produtos e Acessórios Eireli E-PP

Avenida Aluisio de Azevedo nº 294 – Vila Osasco – CEP: 06075-240 – Osasco – SP - CNPJ nº 21.278.096/0001-24

Osasco, 17 de Novembro de 2021.

Júlio César Ribeiro

Assinado
Diretor Comercial - Brasileiro - Casado

Endereço: Avenida São Paulo nº 2309 – Centro – Mongaguá – SP- CEP 11730-000

RG: 20.581.269-7

CPF: 144.768.168-19

21.278.096/0001-24

**CANAÃ DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO EIRELI EPP**

I.E. 128.045.818.119

AV. ALUISIO DE AZEVEDO, 294
VILA OSASCO - CEP 06075 - 240
OSASCO - SP

Assinado